
 
 
 

AB „STUMBRAS” 
 
 
 
 
 

2007 METŲ ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaunas, 2007m. rugpjūtis 





AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

3

TURINYS  Puslapiai 
  
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas................................................................ 4
 
2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys.......................................................................................... 4
 
3. Emitento pagrindinės veiklos  pobūdis........................................................................................ 4
 
4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais................................................. 4
 
5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose...................... 4
 
6. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir 
neapibrėžtumų, su kuriais  susiduria  įmonė, apibūdinimas ............................................................ 

 
4

 
7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė...................................................................... 7
 
8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie tarpinėje  finansinėje atskaitomybėje pateiktus 
duomenis ........................................................................................................................................ 

 
8

 
9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas ............................................................. 8
 
10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos.................................................. 8
 
11. Įmonės veiklos planai ir prognozės............................................................................................ 8
 
12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra........................................................................................... 8
 
13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai................................................................................. 9
 
14. Akcininkai................................................................................................................................ 9
 
15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai..................................... 9
 
16. Visi balsavimo teisių apribojimai................................................................................................ 9
  
17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali buti 
ribojamas......................................................................................................................................... 

 
9

 
18. Darbuotojai ................................................................................................................................ 9
  
19. Emitento įstatų pakeitimo tvarka................................................................................................ 10
 
20. Emitento organai........................................................................................................................ 10
 
21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas.................................. 10
 
22. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovės valdymo kodekso.............................................. 11
 
23. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis.................................................................... 11
 
24. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją................................................................................. 11
 
 
 
 
 
 
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

4

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 
 
Tarpinis pranešimas parengtas už 2007 metų šešis mėnesius, kurių pabaiga 2007 m. birželio mėn. 30 d. 
Tarpiniame pranešime visi skaičiai nurodyti 2007 m. birželio 30 d., jeigu neaptarta kitaip. Šiame pranešime 
AB „Stumbras“ toliau gali būti vadinama Įmone, Bendrove ar Emitentu. 
 
2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 
 
Emitento pavadinimas Akcinė bendrovė „Stumbras“ 
Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė 
Įstatinis kapitalas 40 000 000 Lt 
Įregistravimo data ir vieta 1995 m. spalio 4 d., Kauno miesto valdyba 
Įregistravimo pažymėjimo Nr. AB  95 – 70B 
Įmonės kodas 1320 82782 
Įmonės PVM kodas LT3208278211 
Įmonės registras Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras 
Buveinės adresas K. Būgos g. 7, LT- 44355 Kaunas 
Telefono numeris 8 (37) 308800 
Fakso numeris 8 (37) 308833 
Elektroninio pašto adresas stumbras@stumbras.lt 
Interneto svetainės adresas www.stumbras.eu/lt 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
 
Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų gamyba ir pardavimas, taip pat galima kita įstatuose 
nurodyta veikla. 
 
4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
Bendrovė 2003 m. spalio 24 d. yra sudariusi Emitento aptarnavimo sutartį su AB SEB Vilniaus banku 
(įmonės kodas 112021238), Gedimino pr. 12, Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faks. (8 5) 262 6043, kurį 
santykiuose su Emitentu atstovauja Finansų rinkų departamentas. 
 
5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 
 
Emitento akcijos įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo metu Vilniaus vertybinių popierių 
biržos (VVPB) Papildomajame sąraše yra įtrauktos visos Bendrovės įstatinį kapitalą sudarančios 40 000 000 
1 (vieno) lito nominaliosios vertės paprastosios vardinės akcijos. Vertybinių popierių ISIN kodas - 
LT0000119430. 
 
6. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos 
rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria įmonė, apibūdinimas 
 
2007 m. birželio 30 d. AB „Stumbras“ gamino 104 pavadinimų  alkoholinius gėrimus. 
 
Pagrindinės produkcijos gamybos apimtys per pastarųjų 3 metų šešis mėnesius (duomenys pateikiami 
dekalitrais (dal) ir tonomis):  
 

Pavadinimas  Mat. Vienetas  2007 I pusm.  2006 I pusm.  2005 I pusm. 
Alkoholio produktai  tūkst. Dal  1 109  773  646 
Tame skaičiuje – alkoholiniai gėrimai   tūkst. Dal  1 106  770  645 
Kita pagaminta produkcija  tūkst. T  ‐  ‐  ‐ 
 
Per 2007 m. I - mą pusmetį pradėta gaminti nauji gaminiai: degtinės „Originali lietuviška degtinė“ svarainių 
skonio, „Stumbro“ duonos degtinė, „Nipernaadi“ cherry vodka, spiritinis gėrimas „Akropolis“, spiritinis gėrimas 
„Aramis SR“, brendis „Amazonia“, likeris „Lithianian Cranberry“. 
 
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

5

AB “Stumbras” gaminamos produkcijos pardavimo kainų ir apimčių pokyčiams svarbią įtaką turi Lietuvos 
Respublikos teisės aktais tvirtinami akcizų tarifai rektifikuotam etilo alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams. 
Ataskaitiniu laikotarpiu alkoholiniams gėrimams ir etilo alkoholiui galiojo 3 200 litų už gryno etilo alkoholio 
hektolitrą akcizo tarifas (vadovaujantis 2001 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 
24 straipsniu (aktuali redakcija – 2006 m. gruodžio 7 d.)). 
 
Per 2007 I pusmetį, vidutinė produkcijos pardavimo kaina pakilo nuo 8,19 Lt/ltr iki 8,59 Lt/ltr 
 
Vykdydama įsipareigojimus pagal anksčiau sudarytas ilgalaikes pardavimo sutartis bei sudarydama naujas 
sutartis Bendrovė užtikrina  pastovų ir planingą produkcijos pardavimą. 
 

Alkoholinių gėrimų pardavimai per 2007 I pusm., ltr

87,95%

12,05%

Eksportas

Vietinė

 

AB "Stumbras" alkoholinių gėrimų pardavimas pagal rinkas, ltr

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

2007 I pusm.  pardavimai, ltr 1.303.353 9.509.710

2006 I pusm.  pardavimai, ltr 884.526 6.580.755

Eksportas Vietinė

 
2007 m. I – me pusm. Bendrovė produkciją eksportavo pagrinde į Estiją, Lenkiją, Latviją ir Izraelį, kurioms 
atiteko 85,84 proc. eksportuotos produkcijos. Tai pat parduota ir į kitas šalis :JAV, Daniją, Ispaniją, Šiaurės 
Airiją, Bulgariją, Peru, Salvadorą, Graikiją, Singapūrą, Indiją, Angliją, Australiją, Prancūziją, Airiją. 
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

6

Alkoholinių gėrimų eksportas per 2007 I pusm. pagal šalis, ltr

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

Es
tija

La
tv

ija

Le
nk

ija

Iz
ra

el
is

Ki
to

s 
ša

ly
s

Alkoholinių gėrimų eksportas 2007, ltr Alkoholinių gėrimų eksportas 2006, ltr
 

 
Alkoholinių gėrimų eksportas per 2007 I pusm. 

ltr, %

Estija
28,79%

Latvija
24,78%

Lenkija
20,67%

Izraelis
11,60%

Kitos šalys
14,16%

Alkoholinių gėrimų eksportas per 2006 pusm. ltr, 
%

Estija
2,92%

Latvija
59,67%

Lenkija
13,22%

Izraelis
11,73%

Kitos šalys
12,45%

 
 
Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla: 
 
Ekonominiai. Pagrindinė Bendrovės veikla – stipriųjų alkoholinių gėrimų gamyba ir pardavimas. Rinkoje 
Bendrovė savo konkurentais laiko kitus Lietuvos stipriųjų alkoholinių gėrimų gamintojus bei įmones , kurios 
įveža (importuoja) ir platina Lietuvos Respublikos teritorijoje stipriuosius alkoholinius gėrimus. Įmonės veiklos 
rezultatus taip pat veikia egzistuojanti nelegali stiprių alkoholinių gėrimų gamyba bei jų ir rektifikuoto etilo 
alkoholio kontrabanda. Įvertinant Bendrovės konkurencingumą  galima teigti, kad turimas darbuotojų bei 
techninės – technologinės bazės potencialas šiuo metu leidžia sėkmingai dirbti šioje rinkoje. 
Viena iš galimų Bendrovės veiklos rizikos rūšių gali būti aplinkybės, jog didėjant gyventojų pragyvenimo 
lygiui , dalis vartotojų gali pradėti rinktis įvežtus alkoholinius gėrimus. Kita veiklos rizika gali būti siejama ir su 
didėjančia prekybos tinklų galia ir jų galimybėmis daryti įtaką prekių pardavimui. Bendrovė taip pat gali 
netekti dalies pelno dėl planuojamo prekių eksporto ir pardavimų didinimo kitų Europos valstybių teritorijose. 
 
Politiniai: Neigiamai veikia įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, reguliuojančių įmonės veiklą, nestabilumas. 
Vienas iš galimų  rizikos veiksnių, galintis  netiesigiai  įtakoti Bendrovės veiklos rezultatus  – alkoholinių 
gėrimų reklamos suvaržymas. 
 
Ekologiniai: Bendrovė per 2007 m. I – mą pusmetį  už aplinkos teršimą sumokėjo 840,4 tūkst.Lt (2006m. I 
pusm. – 523,5 tūkst.Lt). Didžiąją dalį šių kaštų sudaro į vidaus rinką išleistos pakuotės atliekų tvarkymo 
išlaidos. 2007 m. I – mame pusmetyje Bendrovė alkoholinius gėrimus Pirkėjui pateikdavo įpakuotus  
apyvartinėje taroje ( dėžėse), tačiau nuo 2006 metų  palaipsniui pereinama prie produkcijos įpakavimo 
vienkartinėje taroje. Tai sąlygoja pakuotės atliekų tvarkymo išlaidų augimą.  
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

7

 

Techniniai – technologiniai veiksniai gali turėti įtakos Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai tuo aspektu, kad 
gamybai naudojamas kitų gamintojų rektifikuotas etilo alkoholis. Ženkliai išauga priklausomybė nuo žaliavų 
tiekėjų tiek gaminių savikainos, tiek kokybės atžvilgiu. 

Finansinės rizikos veiksniai. AB "STUMBAS" 2007 m. birželio 30 d. būklei turėjo šias paskolas (tūkst.Lt): 

 
Ilgalaikės  
Banko paskolos - 
 - 
Trumpalaikės  
Banko paskolos 19 615 
  
Paskolų iš viso 19 615 

Visa banko paskolų suma susijusi su sindikuota paskola, gauta iš dviejų bankų. Paskola turi būti grąžinta iki 
2007 m. spalio 1 d.. 
 
7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 
 
Per 2007 m. pirmąjį pusmetį AB „Stumbras“ pajamos už parduotą produkciją (be akcizo mokesčio)  ir 
suteiktas paslaugas sudarė – 66 992 tūkst.Lt, t.y. 64,5 proc. daugiau nei per 2006 m. pirmąjį pusmetį, kai 
pardavimo pajamos buvo 40 735 tūkst.Lt.  
Bendrovė uždirbo  pelno prieš apmokestinimą  – 17 021 tūkst.Lt, t.y. 113,5 proc. daugiau nei per  2006m. I -
mą pusm. ( 2006m. I-mas pusm. – 7 972 tūkst.Lt). 
AB „Stumbras“ per ataskaitinį laikotarpį sumokėjo mokesčių  - 121 385 tūkst.Lt, iš jų:  
                akcizo mokesčio – 92 471 tūkst.Lt; 
                pridėtinės vertės mokesčio – 24 680 tūkst.Lt; 
                socialinio draudimo mokesčio – 1 920 tūkst.Lt; 
                gyventojų pajamų mokesčio – 1 329 tūkst.Lt. 
 
 
AB „Stumbras“ pagrindiniai finansinės – ūkinės veiklos rodikliai: 
 
 2007 m. I pusm. 2006 I pusm.
Pardavimo pajamos, tūkst.Lt 66 992 40 735
Pardavimo pajamos užsienio rinkose, tūkst. Lt 5 971 3 184
Eksportas bendroje pardavimų apimtyje, proc. 8,9 7,8
Bendrasis pelnas, tūkst. Lt 31 500 19 194
Bendrasis pelningumas, proc. 47,0 47,1
Pelnas prieš mokesčius, tūkst. Lt 17 021 7 972
Pelningumas prieš mokesčius, proc. 25,4 19,6
Grynasis pelnas, tūkst.Lt 14 014 6 489
Grynasis pelningumas, proc. 20,9 15,9
EBITDA, tūkst. Lt 19 436 10 173
EBITDA pelningumas 29,0 25,0
Turtas (laikotarpio pabaigai), tūkst. Lt,  111 430 96 587
iš jo: Ilgalaikis turtas, tūkst. Lt 28 336 25 230
        Trumpalaikis turtas, tūkst. Lt 83 094 71 356
Akcinis kapitalas (laikotarpio pabaigai), tūkst.Lt 40 000 39 765
Nuosavas kapitalas (laikotarpio pabaigai), tūkst.Lt 57 696 53 510
Investicijos bendrovės modernizavimui, tūkst.Lt 4 407 3 365
 
Bendrovė dėl atliekų tvarkymo per 2007 m. I – mą pusmetį patyrė 840 tūkst.Lt išlaidų, lyginant su praėjusių 
metų analogišku laikotarpiu šios išlaidos padidėjo 62,2 proc.(2006m. I – mas pusm. – 518 tūkst.Lt). 
AB „Stumbras“ per ataskaitinį laikotarpį darbuotojų skaičiaus žymaus pokyčio nebuvo. 2007 m. birželio 30 d. 
Bendrovėje dirbo – 333 darbuotojai (2006 m. birželio 30 d. – 301 darbuotojas). 
2007 m. pirmame pusmetyje Bendrovė vykdė ir socialinę – kultūrinę veiklą : Pažaislio muzikos festivalio 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

8

pagrindinis rėmėjas. 
 
 
8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie tarpinėje finansinėje atskaitomybėje 
pateiktus duomenis 
 
Visi šiame tarpiniame šešių mėnesių pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal 
Tarptautinius finansinius atskaitomybės standartus ir neaudituoti, jeigu nenurodyta kitaip. 
 
9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas 
 
Bendrovė nei ankstesniais laikotarpiais, nei per ataskaitinį laikotarpį  nėra įsigijusi savų akcijų. 
 
10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos 
 
2007 m. kovo 30 d. AB „Stumbras“ visuotinio akcininkų susirinkimo metu buvo paskelbti dividendai už 2006 
m., lygūs 0,55 lito (0,16 eurų) vienai paprastai vardinei 1 (vieno) lito nominalios  vertės akcijai, iš viso 
sudarantys 22 mln. Lt. 
2007 m. birželio 6 d. Lietuvos juridinių asmenų registre įregistruoti pakeisti Bendrovės įstatai. Įstatų 
pakeitimai įregistruoti pasibaigus Bendrovės išleistų 314 646 (trys šimtai keturiolika tūkstančių šeši šimtai 
keturiasdešimt šešias) paprastųjų vardinių 1 (vieno) lito nominalios vertės darbuotojų statusą turinčių 
paprastųjų vardinių akcijų galiojimo terminui.     
 
11. Įmonės veiklos planai ir prognozės 
 
AB „Stumbras“ 2007 metais siekia didinti produkcijos pardavimus vidaus rinkoje, Europos Sąjungos šalių  
teritorijose ir produkcijos  eksportą į trečiąsias šalis.  
2007 metais Bendrovė tikisi parduoti  produkcijos už 115,7 mln. litų ir uždirbti apie 25,8 mln. litų  pelno prieš 
apmokestinimą. 
2007 metais į Bendrovės modernizavimą planuojama investuoti apie 6,6 mln. litų.  
 
12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 
 
2007 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 40 000 000  paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė 1 litas.  
 
AB „Stumbras” akcinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 
 
Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 

(Lt) 
Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

40 000 000 1 40 000 000 100,00

Viso: 40 000 000  40 000 000 100,00
 
Visos AB „Stumbras“ akcijos yra apmokėtos. 
 
Bendrovės akcininkai turi šias turtines teises: 
1) gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 
2) gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
3) nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Lietuvos Respublikos 
Akcinių bendrovių įstatymo nustatytas išimtis; 
4) pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejiį, kai 
Visuotinis susirinkimas nusprendžia šią teisę visiems akcininkams atšaukti; 
5) palikti testamentu visas ar dalį akcijų vienam ar keliems asmenims; 
6) perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų numatytus 
atvejus; 
7) kitas įstatymų ar Bendrovės įstatų numatytas  turtines teises. 
 
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

9

 
 
Bendrovės akcininkai turi šias neturtines teises: 
1) dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose ir balsuoti; 
2) gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją apie 
Bendrovę; 
3) kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bendrovei žalą, kuri susidarė dėl Bendrovės vadovo 
pareigų, nustatytų Bendrovės Įstatuose ir kituose įstatymuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat 
kitais įstatymų nustatytais atvejais; 
5) kitas įstatymų ir Bendrovės įstatų numatytas  neturtines teises. 
 
13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 
 
Nėra. 
 
14. Akcininkai 
 
AB „Stumbras“ akcininkų skaičius 2007 m. birželio 30 d. – 549. 
 
Akcininkai, 2007 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo: 
 
Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 
rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės 
teise 
priklausančių 
akcijų skaičius 
(vnt.) 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis 

Nuosavybės 
teise 
priklausančių 
akcijų 
suteikiama 
balsų dalis 

Akcininkui su 
kartu 
veikiančiais 
asmenimis 
priklausančių 
balsų dalis 

UAB „Mineraliniai vandenys“ 
J.Jasinskio g. 16, Vilnius, 
įmonės kodas 121702328 

 
 

37 464 743 

 
 

93,66 
 

 
 

93,66 

 
 

93,66 

 
15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
 
Nėra. 
 
16. Visi balsavimo teisių apribojimai 
 
Nėra. 
 
17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių 
gali būti ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 
 
Nėra. 
 
18. Darbuotojai 
 
 2007 06 30 2006 06 30 
Darbuotojų skaičius 333 301 
Vadovai 7 7 
Tarnautojai - specialistai 61 65 
Darbininkai 265 229 
   
 2007 06 30 2006 06 30 
Vidutinis bruto darbo užmokestis, Lt   
Vadovai 13 230 11 170 
Tarnautojai - specialistai 5 348 3 842 
Darbininkai 2 217 1 745 
 

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

10

19. Emitento įstatų pakeitimų tvarka 
 
Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas nustato, kad įstatų keitimas yra išimtinė visuotinio 
akcininkų susirinkimo teisė. 
Bendrovės įstatai numato, kad sprendimas dėl įstatų pakeitimo priimamas 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių 
akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. Visuotiniam akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti 
Bendrovės įstatus, surašomas visas pakeistų įstatų tekstas ir po juo pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo 
įgaliotas asmuo. 
 
20. Emitento organai 
Bendrovės įstatuose nustatyta, kad bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, stebėtojų 
taryba, valdyba ir Bendrovės vadovas. 
Įstatuose nurodyta, kad Bendrovės organų narių teisių apribojimus nustato Lietuvos Respublikos Akcinių 
bendrovių įstatymas. 
 
Įstatuose nurodyta, kad Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija yra nustatyta Akcinių bendrovių 
įstatyme. 
 
Bendrovės stebėtojų taryba  yra kolegialus Bendrovės veiklos priežiūros organas Stebėtojų tarybą iš 3 (trijų) 
narių 4 (ketveriems) metams renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Stebėtojų tarybą arba pavienius narius 
nesibaigus jų kadencijai gali  atšaukti visuotinis akcininkų susirinkimas. 
 
Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas. Valdyba iš 6 (šešių) narių 4 (keturių) metų laikotarpiui 
renka stebėtojų taryba. Valdybą  arba pavienius jos narius nesibaigus jų kadencijai gali  atšaukti  stebėtojų 
taryba. 
Bendrovės įstatuose nustatyta, kad valdyba sprendžia pagrindinius gamybinius, organizacinius, finansinius ir 
ūkinius bendrovės klausimus, analizuoja ir aprobuoja veiklos strategiją, finansinių išteklių naudojimą, tvirtina 
bendrovės organizacinę ir valdymo struktūrą, renka ir atšaukia Bendrovės vadovą bei vykdo kitas funkcijas, 
nustatytas Akciniu bendrovių įstatyme. 
 
Bendrovės vadovą – generalinį direktorių - renka ir atšaukia valdyba Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 
tvarka. Bendrovės vadovo kompetencija nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme. Bendrovės  vadovas atsako 
už bendrovės veiklos organizavimą, jos tikslų įgyvendinimą, turi teisę sudaryti sandorius vienvaldiškai, 
išskyrus atvejus kai Akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais sprendimą dėl sandorio priima valdyba. 
Administracijos vadovas savo veikloje vadovaujasi visuotinio susirinkimo, stebėtojų tarybos bei valdybos 
sprendimais. 
 
21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas 
 
Asmens statusas Vardas, pavardė Turimų emitento 

akcijų sk. 
Pradžios 
data 

Pabaigos data 

Stebėtojų taryba     
Stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

 
Romanas Raulinaitis  

 
10 060 

 
2003 10 31 

 
2007 10 31 

Stebėtojų tarybos narys Inga Žemkauskienė - 2003 10 31 2007 10 31 
Stebėtojų tarybos narys Dalius Balceris - 2003 10 31 2007 10 31 
     
Valdyba     
Valdybos pirmininkas Darius Juozas Mockus - 2003 10 27 2007 10 27 
Valdybos narys Artūras Listavičius - 2003 10 27 2007 10 27 
Valdybos narys Rolandas Vingilis - 2003 10 27 2007 10 27 
Valdybos narys Aurelijus Racevičius 5 000 2003 10 27 2007 10 27 
Valdybos narys Raimondas Kurlianskis - 2007 05 14 2007 10 27 
Valdybos narys Česlovas Matulevičius 15 730 2007 05 14 2007 10 27 
 
Administracijos vadovas ir finansų direktorius    
Generalinis direktorius Česlovas Matulevičius 15 730 2004 09 01 - 
Finansų direktorius  Voldemaras Kallo 7 868 2003 11 07 - 
     

  



AB “Stumbras” 2007m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
 

 

11

     
22. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 
 
AB „Stumbras“ iš esmės laikosi Vilniaus vertybinių popierių biržoje patvirtinto listinguojamų bendrovių 
valdymo kodekso rekomendacijų. Esminių pasikeitimų po bendrovės pranešimo dėl Vilniaus vertybinių 
popierių biržoje listinguojamų bendrovių valdymo kodekso laikymosi, pasibaigus 2006 metams, už ataskaitinį 
laikotarpį nėra įvykę.  
 
23. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis 
 
AB „Mineraliniai vandenys“ yra pagrindinė Bendrovės akcininkė, kuriai priklauso 93,66 proc. Bendrovės 
akcijų . Likusios Bendrovės akcijos priklauso įvairiems smulkiems akcininkams. 
Kitos  susijusiomis šalimis laikomos įmonės yra UAB Koncerno „MG Baltic“ dukterinės įmonės. 
Derybos dėl paslaugų su susijusiomis šalimis vedamos vadovaujantis „savikaina plius“ principu. Prekės 
parduodamos vadovaujantis kainų sąrašu, galiojančiu su nesusijusiomis šalimis. 
Per 2007 m. I- mą pusmetį įvykdytų sandorių su susijusiomis šalimis rezultatai atskleisti AB „Stumbras“ 
finansinės atskaitomybės už 2007 m. birželio 30 d. pasibaigusį laikotarpį pastabose. 
 
24. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją 
 
Laikotarpyje nuo 2007 01 01 iki 2007 06 30 Bendrovės viešai skelbė informaciją per OMX Client News 
Service bei Bendrovės internetinėje svetainėje. Bendrovė papildomai skelbė informacija apie šaukiamus 
visuotinius akcininkų susirinkimus dienraštyje „Respublika“. Su Bendrovės paskelbtų viešų pranešimų turiniu 
galima susipažinti Vilniaus vertybinių popierių biržos tinklapyje 
http://www.baltic.omxgroup.com/market/?pg=news ir įmonės tinklapyje 
http://www.stumbras.eu/investuotojams/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  




